

VALTUUSTO 14.11.2022

Turun tienoon juttuun liittyen Laukolan päiväkodin väistötilasta

MIKSI OLEMME TÄLLAISISSÄ TILANTEESSA?!

Pikku Laukolan lapset siirrettiin Laukolan koulun tiloihin keväällä vieden Laukolan koulun oppilailta mm musiikkiluokan. Tämän piti olla vain väliaikainen ratkaisu 31.7.2022 saakka.

Onko asialle tehty jotain? Onko mietitty pidempiaikaista ratkaisua? Onko Pikku-Laukolan päiväkodille tehty jotain tilanteen parantamiseksi? Eihän Pikku-Laukola ole käyttökiellossa? Mitä ilmanvaihdolle tulisi tehdä, että siellä voisi toimia? Edes hetken, edes pieni määrä lapsia?

Ymmärrettävästi se on vaikeaa enää saada sinne niin lapsia kuin aikuisiakaan. Mutta olisiko jotain voitu tehdä, ettemme olisi nyt tässä tilanteessa tämänkin tilaongelman kanssa?

Vuodenvaihteessa lapsia on tulossa lisää. Laukolan koulun tiloja ei enää voida luovuttaa lisää päiväkodin käyttöön. Käsityö- ja kuvaamataidon luokkaa ei voida luovuttaa päiväkodille. Se on tila, jota Laukolan koululaiset tarvitsevat. Jos koulu joutuisi siitä luopumaan, emme voisi enää opetussuunnitelman mukaista opetusta pehmeiden käsitöiden muodossa antaa ja työturvallisuusnäkökulma olisi myös kyseenalainen. Eikä koululla ole tilalle tiloja sen tilan laitteille, tarvikkeille eikä materiaaleille.

Investoinneista löytyy koto. Minne se on tarkoitus tehdä, sijoittaa? Voitaisiko se tehdä Laukolan lähetyville yhdelle eskariryhmälle? Tämä voisi ratkaista akuutimman tilaongelman juuri nyt ja palvella varmasti myös jatkossa.

Laukolan koulu tarvitsee laajennuksen, jolloin samalla päiväkotitila laajenee. Laukolan päiväkotitila on suunniteltu alunperin eskareiden käyttöön ja nykyinen piha-aluekin on liian pieni nykyisellekin lapsimäärälle.

Vahdolla on myös Jokikummun päiväkotitila. Jokikummun päiväkotitila on pienten lasten kasvuympäristönä loistava. Voisimmeko laajentaa Jokikummun päiväkotitilaa? Tasamaatonttia löytyy pihalta ja pihaa voisi laajentaa joelle päin, uutta maata ei näin ollen tarvittaisi. Näin saisimme lisätilaa Pikku-Laukolan pienemmillekin lapsille.

Merttelän koulun tilanne ei ole missään kytköksissä Vahdon pään palvelujen kehittämiseksi, jota nyt oikeasti ja nopealla aikataululla pitäisi tehdä.

Väheksymättä keskustajaman palvelujen kehittämistä, jota myös tarvitaan. Jos kasvatamme kuntaa, pitää palveluiden kasvaa niiden mukana! Tarvitsemme lisää UUTTA tilaa monelle palvelualalle ripeästi ja kauaskantoisesti, kaikkea ei voi ikuisesti tekohengittää. Priorisoimmeko näiden asioiden edelle teknisen toimen varastotilan, jolle on suunniteltu 800 000 euron määräraha.

Hanna Suovanen ja
Henri Remander
Marko Mäenpää
Leena Morlin-Kokkola

